
 

 Città di Aosta 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 
Ville d’Aoste 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

Determinazione 
Dirigenziale 

 

  Pagina 1 di 2 
 

AREA A3 - SERVIZI SOCIALI, DEMOGRAFICI E PUBBLICA ISTRUZIONE 
Servizio:  Servizi Demografici, Cimiteriali, AIC-Cittadini e Statistica 
Ufficio:  Ufficio Statistica 
 
N° Prop. 88 del 10/02/2026  
 
 

DETERMINAZIONE N. 89 del 17/02/2026 
 

 
OGGETTO: AREA A3 - SERVIZIO STATISTICA – AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA 

PER SOLI TITOLI PER IL RINNOVO DELL’ELENCO COMUNALE DEI 
RILEVATORI STATISTICI PER IL TRIENNIO 2026-2028. PROROGA 
TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE.   

 
 
 

 IL DIRIGENTE 
 

PREMESSE 
 
 
RICHIAMATI: 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 141 del 29.12.2025, con cui sono stati 

approvati il Bilancio di previsione finanziario 2026-2028 con i relativi allegati; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 142 del 29.12.2025, con cui è stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2026-2028 (sezione strategica 2026-2030); 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 09 del 16.01.2026, con cui è stato 
approvato il P.E.G. 2026-2028 descrittivo delle attività istituzionali di competenza 
dei Servizi Demografici; 

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 02.02.2026 “Approvazione Piano 
Integrato attività e organizzazione (PIAO) 2026-2028”; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 23.06.2021, avente ad oggetto: 
“Nuovo assetto organizzativo delle aree e dei servizi dell’Ente”; 

- il Decreto del Sindaco n. 4 del 24.02.2025 di attribuzione dell’incarico dirigenziale 
di secondo livello al sottoscritto Dirigente fino alla data del 12.07.2026. 

CONSIDERATO CHE 
- con Determinazione Dirigenziale n. 967 del 22.12.2025 si è provveduto ad 

approvare l’Avviso di selezione pubblica per soli titoli per il rinnovo dell’elenco; 
- l’Avviso di selezione di cui sopra, all’articolo 4, prevedeva come termine di 

presentazione delle domande il giorno 30.01.2026 alle ore 12:00; 



Città di Aosta 
 

Ville d’Aoste 

 

  Pagina 2 di 2 
 
 

- alla data del 30.01.2026 risultano pervenute entro il termine indicato n. 8 
domande, non sufficienti al raggiungimento del numero minimo di rilevatori 
necessari per le rilevazioni del triennio 2026-2028; 

RITENUTO, pertanto, necessario favorire una più ampia adesione alla selezione pubblica 
indetta, procedendo alla proroga del termine per la presentazione delle domande per la 
partecipazione alla selezione pubblica per soli titoli al 30.04.2026; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del Dirigente ai 
sensi dell’art. 56 dello Statuto Comunale e per il combinato della L.R. 22/2010 e della L.R. 
54/1998 e successive modifiche ed integrazioni; 

 D E T E R M I N A  

1. DI PROROGARE per le motivazioni espresse in premessa, i termini per la 
presentazione delle domande per la selezione pubblica per soli titoli per l’elenco dei 
rilevatori statistici per il triennio 2026-2028 dal 30.01.2026 al 30.04.2026; 

2. DI DARE ATTO che verranno prese in considerazione, ai fini della selezione in 
oggetto, anche le domande pervenute nel periodo indicato al punto che precede; 

3. DI APPROVARE l’allegato: nr. 2b) – fac-simile domanda aggiornato in funzione 
della proroga dei termini; 

4. DI STABILIRE che l’allegato di cui al punto che precede verrà pubblicato sul sito 
internet istituzionale: https://www.comune.aosta.it nella sezione “Avvisi”; 

5. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

6. DI DARE ATTO che tale provvedimento non comporta spesa. 
 
 
 

Il Dirigente 
Magro Stefania 

(firmato digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.Documento firmato digitalmente da Stefania Magro. Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 Città di Aosta 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 
Ville d’Aoste 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

Determinazione 
Dirigenziale 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
E ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Detrerminazione n° 89 del 17/02/2026  

 
Proponente: 
AREA A3 - SERVIZI SOCIALI, DEMOGRAFICI E PUBBLICA ISTRUZIONE  
Servizio:  SERVIZI DEMOGRAFICI, CIMITERIALI, AIC-CITTADINI E STATISTICA  
Ufficio:  Ufficio Statistica 
 
 
OGGETTO: AREA A3 - SERVIZIO STATISTICA – AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA 

PER SOLI TITOLI PER IL RINNOVO DELL’ELENCO COMUNALE DEI 
RILEVATORI STATISTICI PER IL TRIENNIO 2026-2028. PROROGA 
TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE.   

 
 
Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 5 del regolamento comunale di contabilità e 
dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e s.m.i.: senza spesa 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Zardo Valeria 

(firmato digitalmente) 
 

Aosta, 17 febbraio 2026 



Allegato nr. 2 b) alla Determinazione n. _____ del _________, termine di presentazione delle 

domande aggiornato rispetto a quello indicato nella precedente DD n. 967 del 22.12.2025 

 

Termine ultimo per la presentazione della domanda: 30/04/2026 ore 12:00 

 

 

 

All’Ufficio Statistica 

del Comune di Aosta 

P.za E. Chanoux, 1 

11100 AOSTA 

 

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER L’INSERIMENTO 

NELL’ELENCO COMUNALE DEI RILEVATORI STATISTICI PER IL TRIENNIO 2026-

2028 

 

 

Il/la sottoscritto/a ____________________________________________________(cognome e 

nome) 

 

Nata/o il_________________ a ______________________________________________________ 

 

Residente a________________________________________________Prov.__________________ 

 

in Via/Piazza________________________________________________________ n.___________ 

 

C.F.  

 

Recapito telefonico: Cell. n. ___________________   Tel. n. ______________ 

 

e-mail ______________________ @______________________ 

 

 

CHIEDE 

 

di essere ammesso/a alla selezione per soli titoli per l’iscrizione nell’Elenco Comunale dei 

Rilevatori per le indagini Istat. A tal fine, consapevole delle responsabilità, anche penali, in caso di 

dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46, 47, 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 e di  

quanto previsto dall’art. 39, comma 1 della l.r. 6 agosto 2007, n. 19 

 

DICHIARA 

 

a) □ di avere un’età non inferiore a 18 anni, 

b) □ di avere cittadinanza italiana;  

c) □ di avere cittadinanza di uno Stato appartenente all’Unione Europea o di Paesi terzi, che 

siano titolari del permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo, 

(specificare)__________________________________; 

d) □ di avere un’adeguata conoscenza parlata e scritta della lingua italiana;  

 



e) □ di non essere stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

f) □ di avere l’idoneità fisica a svolgere le mansioni di rilevatore;  

g) □ di non avere riportato condanne penali o provvedimenti di prevenzione o altre misure che 

escludono, secondo la normativa vigente, la costituzione di un rapporto di impiego con una 

pubblica amministrazione; 

h) □ di essere in possesso del seguente titolo di studio (si consideri il titolo con valore 

superiore): 

a. diploma di scuola media superiore di durata quinquennale 

________________________________________________________________________

____conseguito presso____________________________________ con sede a 

__________________ nell’anno scolastico _____________; 

 

b. Laurea di durata triennale (L) □ Diploma di laurea vecchio ordinamento (DL) □ Laurea 

specialistica (LS) □ Laurea magistrale (LM) □ (barrare la casella corrispondente) 

In______________________________________________________________________ 

Conseguito in data____________ presso____________________________________ con 

la votazione di _______/_______;  

 

i) □ di possedere la conoscenza e la capacità d’uso dei più diffusi strumenti informatici (PC, 

Tablet); 

j) □ di essere disponibile agli spostamenti con mezzi propri, in qualsiasi zona del territorio del 

Comune di Aosta; 

k) □ di non essere stato rimosso da precedenti incarichi come rilevatore per comprovate 

inadempienze;  

 

 

Il sottoscritto dichiara altresì di possedere i seguenti titoli, valutabili ai fini del presente Avviso:  

 

⁪ di aver partecipato al Censimento della popolazione in qualità di Coordinatore o Rilevatore, 

c/o il Comune di: 

    ________________________________________nell’anno _____________; 

    ________________________________________nell’anno _____________; 

    ________________________________________nell’anno _____________; 

 

 

⁪ Di avere svolto a partire dal 2015 le seguenti rilevazioni per conto dell’ISTAT in qualità di 

Rilevatore  

 

 

Descrizione indagine 
Ente presso il quale si è svolta 

l’indagine 
Anno 

   

   

   

   

   

   

   

   

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

⁪ Di essere nella seguente condizione: studente o in attesa di occupazione (comprovata iscrizione 

nelle liste dei lavoratori in attesa di occupazione) 

 specificare ___________________________________________________________________ 

 

DICHIARA di prendere atto che la verifica di non conformità tra quanto dichiarato all’atto della 

presentazione della domanda e quanto diversamente accertato dall’Amministrazione, fermo 

restando quanto stabilito dall’articolo 76 del DPR 28/12/2000 n. 445, comporta l’immediata 

cancellazione dalla graduatoria e l’adozione di ogni altra azione prevista dalla legge. 

 

□ ALLEGA alla domanda fotocopia del documento di identificazione valido e leggibile ai sensi del 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, pena l’esclusione della candidatura. 

 

□ ALLEGA curriculum vitae (formato europeo) datato e firmato. 

 

ESPRIME il proprio consenso affinché i dati personali indicati nella presente domanda di iscrizione 

e nella documentazione allegata siano trattati nel rispetto del D.Lgs. 196/2003 come aggiornato dal 

D.Lgs. 101/2018 e s.m.i., in adeguamento al regolamento UE 679/2016 (GDPR – “General Data 

Protection Regulation”). 

 

 

 

Data____/____/_____                                                        Firma_____________________________  

 


